
•Ni

V

V

V

uawcA

PAÇO MUNICIPAL DEP. ALCEU VIEIRA COUTINHO

GOVERNO MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA ^ -
COVCRNO MUNiCiPAl . wi

INDEPENDÊNCIA
JUNTOS IAIIH09 *eQNTCC««

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA - AVISO DÊ

EDITAL - A Prefeitura Municipal de Independência, comunica aos interessados que será
realizada licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° GM-PE017/24-SRP, cujo
objeto é o REGISTRODE PREÇOSVISANDOA FUTURAE EVENTUALAQUISIÇÃO
DE MATERIAL DE CONSUMO / GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (AÇÚCAR, CHÁ), PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA/CE. ENTREGA DAS PROPOSTAS:

a partir de 21/08/2024 no Sistema de Licitações Eletrônicas da Bolsa de Licitações e
Leilões do Brasil - BLL COMPRAS (https://bllcompras.com/). ABERTURA DAS
PROPOSTAS: 03/09/2024 às 07h30. O edital na integra, em meio eletrônico, encontra-
se á disposição dos interessados para consulta: na BLL COMPRAS
(www.bllcompras.com), no Portal Nacional de Contratações Públicas (pncp.gov.br), no
Portal de Licitações dos Municípios do TCE/CE (https://municipios-
licitacoes.tce.ce.gov.br/index.php/lícitacao/abertas), e no site do Município
(www.independencia.ce.gov.br). Maiores informações:
(licitacao@independencia.ce.gov). !ndependência/CE, 19/08/2024.

Objetiva,

Favor publicar este aviso para circular com data de 21/08/2024 nos seguintes meios:

- DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO CEARÁ-DOE/CE;

Tel.: [88] 3675.2259 j www.indenendtfnciii.ce.gov.br j
Rua do Cruzeiro, 244 - Centro, Independência/CE - CEP: 63640-000 jCNPJ; 07.982.028/0001-10



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE3 | ANOXVIN''157 | FORTALEZA, 21 DE AGOSTO DE 2024

Estado do Ceará-Consórcio Público dc Saúde Intcrfcdcrativo do Vale doCuru -CISVALE-Avisode Ucllaçio do Pregio Eletrônico N°. 005/2024-
PE. Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico. Tipo dc Julgamento: Menor Preço por Lote. Modo de disputa: Aberto. Objeto: Registro de Preços tiara

futura e eventual aquisição de materiais pemianenlcs (Copa. cletrodomóslicos, Jurdinagem, tecnologia, odonlolôgico, elclrôtiico, móveis, er^^0ç6f~ ..
hospitalar e demais não especificados anteriormente), para atender as necessidades das unidades. Centros dc Especialidades Odontológics&^C^caia c ' '
São Conçalo do Amarantc) e Policlinica Regional Dr. José Corrêa Sales. Administrada pelo Consórcio Público dc Saúde Interfederativo i^cÇô^le do Curu
- CiSVALH. Data da Abertura: Od dc sctcinbro dc 2024, ós 09h30min. Local: htlp5://compras.m2atccnologia.com.br/. O Edital na integra poderá ser
adquirido no site https://licitacocs.tce.cc.gov.br/consorcio.plipfúciiacao/abcrias c https://compras.m2atccnologia.com.br/. Informações: Fone; (85) 3342-
2767. Caucala - CE, 21 de agosto de 2024. Cláudia Bcrtiarda Medeiros Ferreira - Pregoeira. '

■■■

Estado do Ceará - Câmara Municipal dc Baiiio - Extrato de Dispensa de Lkllaçáo N* 2024.08.07,01. A Presidente da Câmara Municipal de
CE. faz publicar o Extraio Resumido do Processo dc Dispensa dc Licitação N° 2024.08.07,0!, a seguir; Objeto: Contratação de pessoa jurídica e^setjiüL
na prestação de serviços licnicos deossessoria e consultoria junto ao setor de patrimônio de inventário e reavaliação de bens móveis de interesse daCamaã
Municipal de Baixio-CE. Favorecido: Juscelino Vieira Bezerra - ME (Coniab Serviços e Solucoes) - (2NPf N°. 36.549.262/0001-57. Valor GlpS^Elt
27.500.00 (vinte c sele mil e quinhentos reais). Fundamento Legai: O Valor Global proposto, por unidade gestora, conforme demonstrado na pl.
está inferior do teto dc RS 59.906.02 (cinqüenta c nove mil novecentos c seis reais e dois centavos) situação em que a Lei N° 14.133, de I
2021, em seu Artigo 75, Inciso li, Permite a contratação direta, por Dispensa de Licitação, e Decreto N° 11.871, de 29 dedezembto de 2023.
Dispensa emitida pela Presidente da Câmara c Ratificada pela a Otdcnadora dc Despesas da Câmara Municipal de Baixio/CE. Baixio/CE, 20'
2024. Maria das Dores Nela Souza- Presidente da Câmara Municipal de Baliio/CC • Poder Legislativo

• ••• •• •

Estado do Ceará • Câmara .Municipal de ipueiras - Aviso de Licitação - Concorrância Eietrônlca N* 001/2024-CMl. A Agente de Con
Câmara Municipal dc Tpuciras-CE. toma público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 05 de setembro de 2024, ás 09h,
endereço eletrônico hltps://m2alccnoIogia.com.br/, estará realizando licitação, na modalidade Concorrência, no formato Eieirônico, critério de julgamento
Menor Preço Global, tombado sob o n° 001/2024-CMl, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada para execução dos serviços de reforma da
Câmara Municipal de Ipueiras-CE. O Edital e anexos encontram-se disponíveis na Sede da Comissão de Contratação, situada à Rua Cel. Manoel .Mourão,
s/n°, Centro, Ipuciras/CE e nos endereços eletrônicos: https://vvw-w.camaraipueiras.cc.gov.br, hllp://municipios-licilacoes.tce-ce-gov.br e https://pncp.gov.br/
app/editais. .Maiores ínformaçôesjunto a Comissão dc Contratação, no endereço acima citado, nos dias úteis, das 8h às I3h. Ipueiras-CE, 21 de Agosto de
2024. Lilian Matlins dc Lima - Agente dc Contratação.

cima

abril de

aiaçãod
daoSt

• •• «••

KSC

MISTO

F9C*C'?e«l

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independíncla - Aviso de Editai. A Prefeitura Municipal dc Independência, comunica aos interessados'
que será realizada Licitação na modalidade Pregão Eletrônico N° GM-PE0I7/24-SRP, cujo objeto é o Registro de Preços visando a futura e eventual
aquisição de material dc consumo / gêneros alimeniicios (açúcar, chá), paro atender as necessidades das unidades administrativas da Prefeitura Municipal
de Independência/CE, Entregadas Propostas: A partir de 21/08/2024 no Sistema de Licitações Eletrônicas da Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil - BLL
Compras (hitp5://bllcomprBs-eom/). Abertura tliís Propostas: 03/09/2024 às 07h30. O Edital na integra, cm meio eletrônico, encomra-se à disposição dos
interessados para consulta: na BLL Compras (www.bilcompras.com), no Ponal Nacional de Contratações Públicas (pncp.gov.br), no Porta! de Licitações
dos Municípios do TCE/CE (hitp8://municipios-liciiaeocs.iec.ec-gov.br/indc*.pbp/iicitacao/d>crtas),e t» lite do Município (www.indepcndiaicia.ce.gov.br).
Maiores informações: (licitacao{§indcpcndcncía.cc.gov). Indcpcndêncla/CE, 19/08/2024.

• •• ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Iniicpcndência - Aviso dc Chamada Pública. A Secretaria de Educação, localizada na Rua do Cruzeiro,
n° 244, Centro, comunica aos interessados que estará recebendo no período dc 21/08/2024 a 11/09/2024, os envelopes para a Chamada Pública n" SE-
CH002/24,quetcm como objeto a Aquisição de gêneros alimeniicios da agricultura familiar, conforme Lei n° i i.947/2009, destinado a alimentação escolar
do Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE), junto a Sccreuriu dc Educação do Município de Independência-CE. O referido Edital poderá ser
adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, dc segunda a sexta-feira, no horário de expediente ao público, de 07:30 às 11:30 /13:30
às 17:30 horas, e consultado através do Portai dc Licitações dos Municipios no site do TCE/CE (htips://municipios-lícilacoes.tce.ce.gov.br/index-php/
ouiias_modalidades/abenas). c no site do Município (www.indcpendencia.cc.gov.br). Independêncla/CE, 20 de agosto de 2024. Secretaria de Educação.

• •• «•«

Estado do Ceará - Prcfeliura Municipal de Ararendá • Aviso dc Abertura dc Licitação. Unidade Administrativa: Secretaria do Trabalho e Ação Social
-Regente: Pregociro e Equipe de Apoio-Processo Originário: Pregão Eletrônico N" PE-01.I40824-SAS. Objeto: Registro de Preços para eventuais e
futuras aquisições de materiais de expediente, consumo, permanente c materiais diversos destinados ao programa Procad Suas junto a Secretaria do Trabalho
e Ação Social do Município de Ararendá-CE. - Local de Acesso ao Ediml: Rua Henrique Soares, n" 477, Cemro, CEP: 62.210-000, Ararcndá-CE; Bolsa
Nacional dc Compras; htlps://ararcnda.cc,gov.br/; hUps;//licilacoc5.Icc.cc,gov.br c Ponal Nacional dc Contratações Públicas (PNCP) - Funcionamento do
Órgão: Segunda à Sexta dc08h00màs I41i00in- Local dc Realização da Licitação: Boisa Nacional dc Compras. htlps://bnc.org.br/-Dala dc Abertura: 04
de setembro dc 2024 às 08:30:00h; Hora da Disputa: às 09:ü0:001i. Pregoeiro: Francisco DIogem do Vale.

• «« •••

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal dc Aurora - Aviso de Licitação. Localizada na Avenida Antônio Ricardo, N" 43 -Centro- Aurora-CE, comunica
aos interessados que no dia 03 dc setembro dc 2024, às 08:00lis, estará abrindo Licitação na modalidade Pregão Eletrônico N°. 2024,08.20,01, Objeto;
Registro de Preços destinado à aquisição dc gêneros alimeniicios para composição de cestas Básicas destinadas a distribuição gratuita as famílias em estado
de vulnerabilidade social cadastradas no Munícipio dc Aurora/CE, junto a Secretaria Municipal dc Trabalho e Desenvolvimento Social. O Edital completo
estará dispunívcl no endereço acima, a partir da data desta pubiie.ição, no horário dc atendimento ao público, de 08:00 às 12:00h, ou pelos os sites: hllps://
compras.m2atecnoiogia.com.br/ • aurora.ce.gov.br/diariooricial,php - hltps://www.gov,br/pncp/pl-br, e portal das licitações: http://municipios.tce.ce.gov.br/
tce-municipios/, Aurora-CE, 20 de agosto de 2024. Francisco Ramalho Meireles - Pregoeiro.

• •é é»» éè«

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cedro - Aviso dc Licitação. Em cumprimento ao que determina a Lei N°. 14.133/2021 e suas postenores
alterações O Pregoeiro Oficial do Município dc Ccdro/CE toma público para conhecimento dos Interessados que realizará a Licitação na modalidade
Pregão Eletrônico N' 3007.01/2024-02 do tipo Menor Preço Por Lote, cujo objeto é a contratação dc pessoa jurídica para prestação dos serviços de
trajisportc, refeições, hospedagens c encaminhamento dc pacícnics do Município dc Cedro rtos Hospitais dc KonalczaJunto a Secretana de Saudc deste
Munícipio. entrega das propostas a partir desta data c Abertura dis Propostas dia 04 dc setembro dc 2024 às 09:00 horas (horário dc Brasília), tudo conforme
especificações contidas no Edital, o qual cncontra-sc na íntegra na sala de licitações, no horário dc 07;00h ás I3:00h c nos sites www.icc.ce.gov.br e www.
bilcompras.org.br. Cedro - Ceará, 20 dc agosto de 2024, Túlio Lima Sales - Agente de Contratação - Pregoeiro Oficial tio Munícipio.

• • ••

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Primeiro Adendo ao Edital N® 005/2024, Através do seu Secretário de Desenvolvirnento
Urbano c Meio Ambiente, toma público o Primeiro Tcmio Adendo ao Edital da Concorrência Eletrônica N" 005/2024, que tem por objeto a Contração de
empresa especializada para construção dc galpão de lOOOM" para finalidade industriai no Município dc Pedra Branca-CE: Nova Data da sessão publica; 12
de setembro de 2024 às 08:00 horas (horário de Brasllia-DF). A Cópia do ato poderá ser adquirida no setor de Uciiação, no Centro Admmisiralivo (Tesáno
Mendes Centro Pedra Dranca/CE. nos dias úteis após esta publicação, no horário dc atendimento ao público e ainda nos seguintes sítios eletrônicos: https://
bllcompras.com - www.pedrabranca.ce.gov.br/iicilacao.php. Eudaiio Fernandes Cezar • Secretário dc Desenvolvimento Urbano e Melo Ambiente.
Pedra Braoca-CE, 20 de Agosto de 2024.

• •• é«a •••

Prefeitura Municipal de Parambu - Contralante c signatário: Secretaria dc Saúde, Wanderley Pereira Dmiz; Extrato do Contrato N 20M-08.14.WI-
SESA do Pregão Eletrônico N° 2024.07.24.001-SESA; Objeto: Registra dc preços visando a aquisição futura de ambulancias; Dolaçao Or^Mlán^^
02-06-06-10.122.0402.2008; Conlraudo c signatário: MH Comercio dc Veículos c Serviços Lida, Marcos Henrique Gomes Bruno; Valor Global: RJ
628.300.00; Elemento dc Despesa: 44.90.52.00, Vigência: 31/12/2024; Data da assinatura: 19/08/2024,


